
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALTZACUA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeda

A'ltt^
Btot:105-1211t2j D I Fl
Zenica , 29 .Oi .2021 i I

il

Na osnovu alana 32. i erana 64., stav 1., tadka (b), drana 70. stav 1., 3. i 6. zakona o javnim nabavkama(.sluzbeni glasnik BiH, broj 39/'r4.), na e-reporuku koriiii" za nabavku oro;: sot lizos_r l21Dzs od2901 2021 godine' a u skla-du sa dlanom 26. i 27. Statuta iavnog preduzeca ,ivodovoJ i- tanalizacrla>,direktor Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

ap,isnik o ocjeni ponlda 
^sa _pl"toiyl-"I ,'u OoO,",, okvirnog sporazuma za javnu nabavku broJ:Dzs od 29.01.2021.. godine u postupku doolere okvirn6g rporr.ur"-1"' nlbavku usrugaplatnog prometa i prihvata se preporuka Komisiji za nabavk6 da se otvirni sporaium zakljudi sa

SBERBANK BH d.d. Sarajevo

kao. najbolje ocrenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-ggt21 od 05.01.2021.godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cUenu od 4.80d,00 KM, bez uraounatog eOV-a.

II

Prvo itno .ponudena cijena izabranog ponuda6a u iznosu od 12.002,00 KM nakon provedene e-aukcueuma ena je za 60,01 o/o.

Procenat iz prethodnog stava 6e.se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedinaane
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

Prijedlog okvirnog sporazuma d?-sla,ylt 6g, se na potpiJllrror"no, ponudaau SBERBANK BH d.d. sarajevo, uskladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

Za izwienje ove odruke zaduzuie se Komisija ."lVnrorrt", sruzba za kadrovske i opste posrove teKomercijalna i Finanslska sluzba u preduzecu. 
V

ova odluka.stupa na snagu danom donosenja idostavlia se svim ponuttadima koji su ueesfuovali u postupkujavne nabavke, shodno aranu 71. srav z. Zakona o lavnim nabavkama (,,sr. grasnik 'BiH,, 
oior gs/ia I.

VI
ovaodluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudacima kojisu udestvovali u postupku lavne nabavke.

ObrazloZenje

l^o-.typ1l^]?u1^ nabavke potrenut je. Odtukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:105-15000/20 BS od 17 .12.2020.godine.' Javna- nabavka je provedena prt"ni ton(rr"nlskot zantleva sazakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjesecj.
Procrjenjena vrlednost javne nabavke bez uradunatog pDV_a je 20.000,00 KM.
Dana 18 na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavcibroj: 439- objavljena je i tenderska dokumentaciia.

:|::^:,1 derske dokumentacije broj: 406_150(;0_2:20 BS od 18.12.2020. godine upucen je

1. Sberbank BH d.d. poslovnica Zenica
2. Privredna banka d.d. podruznica Zenica
3 Sparkasse banka d.d. poslovnica Zenica



tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa
14:10 sati.
dine do 1 1 :00 sati.
,,Vodovod i kanalizacija', d.o.o. Zenica zaprimljeno je Sest

ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. INTESA SANPAOLO BANKA d.d.
2. SBERBANK BH d.d. Sarajevo
3. SPARKASSE BANK BiH d,d. Sarajevo
4. PRIVREDNA BANKA SARAJEVO d.d. Sarajevo
5. MF BANKA a.d. Banja Luka
6. ZIRAATBANK BH d.d. Podruznica Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odtukom broj: 105-15359/20 od 25.12.2O2O.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saainila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeoe:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 6 (Sest).

- da je blagovremeno zaprimljeno 6 (sest) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 15 (petnaest) ponudaea je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.

[9mis]j? za nabavku je dana 29.01.2021. godine direktoru preduzeda dostavita Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-1209121 DZS od 29.01.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg pdnudada za nabavku uslugi
unutrasnjeg platnog prometa.

eva broj: 406-15000-1/20 BS od 17.12.2020. godine -
om preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda,
'Sl. glasnik BiH", broj: 39/14), idtanu 17. Uputstva za
L glasnik BiH", broj: 90/14), je nasta osnovan razlog da

Ponudae MF BANKA a.d. Banja Luka nije dostavio izjavu iz lr,eke 2. d tenderske dokumentacije. lz gore
navedenog razloga ponuda ponudada MF BANKA a.d. Banja Luka se odbacuje u skladu sa dlanom 68., itav
4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Dana, 
-20 

01.2021. godine ponudacu SPARKASSE BANK d.d. BiH je dopisom broj: 406-99-2/21 BS od
20.01.2021. godine upuden Zahljev za objaSnjenje ponude obzirom da je Komisua uWrOita da je cijena
ponude navedenog ponudada za vise od 50o/o niza od prosjecne cuene pieostalih irihvatljivih ponuda.

Dana, _20.01.2021. godine ponudacu SPARKASSE BANK d.d. BiH je dopisom broj: 406-99-2/21 BS od
20.01.2021. godine upuden Zahljev za objaSnjenje ponude obzirom da je Komisija utvrdila da je cijena
ponude navedenog ponudada za vise od 50% niZa od prosjecne cuene preostalih prihvatljivih ponuda.

Dana, 25.01.2021 . godine pod brojem: 501-1149t21 na protokolu ugovornog organa je zaprimljeno
obrazlozenje ponudaca SPARKASSE BANK d.d. BjH u kojem je navedeno da je ponudid prihijenio izrieun
koji .primjenjuje u slidnim slueajevima. Konkretno, ponuda0 je naveo da je koA katkutacije iroSkova dobijeno
odobrenje nadleznih tijela banke, te da je uzet u obzir cjelokupan odnos banke sa klilentom. Nadatje, u
obrazloZenju se navodi da ne postoje relevatni pokazatelji prosjednih naknada za bankarske usluge u Bifu, te
da se ponudae ne moze referirati na trzisne uslove kroz taj podatak.

Navedeno obrazlozenje je prihva6eno od strane ugovornog organa.

Ponuda6ima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehni6ki prihvatljive ponude, ugovorni organ je
shodno odredbi d1.4. Pravilnika o naeinu koriStenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 27 .01.2021 . godine,-u
terminu od 14:10 sati. Ponudadr INTESA SANPAoLo BANKA d.d. sarajevo, SPARKASSE BANI(B|H d.d.
Sarajevo iPRIVREDNA BANKA SARAJEVO d.d. Sarajevo su dostaviii tra2eni dokaz o preferencijatnom
tretman doma6eg.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:
I.|NTESA SANPAOLO BANKA d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 19.510,00 KM
bez PDV-a
2.SBERBANK BH d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 12.OO2,OOKM bez pDV-a
3.SPARMSSE BANK BiH d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 9.260,00 KM
bez PDV-a

4, PRIVREDNA BANKA SARAJEVO d.d. sarajevo, sa ukupnom cUenom ponude u iznosu od 1s.88o,0oKM
bez PDV-a



4 PRIVREDNA BANKA SARAJEVo d.d. sarajevo, sa ukupnom c,jenom ponude u iznosu od is.BBo,ooKMbez PDV-a
5. ZIRMTBANK BH d.d. podruznica zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 15 Tgg,ooKIVrbez PDV-a

E - aukctja je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukcli ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka po
1. SBERBANK BH d.d. Saraievo, sa u u iznosu od 4.8OO,OO KM bez pDV_a
2.PRIVREDNA BANKA SAiIAJEVO rp cijenom ponude u iznosu od 7.124,34 KMbez PDV-a
3. SPARKASSE BANK BiH d.d. sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 7.133,60 KM bez pDV-a
4INTESA SANPAoLo BANKA d.d. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 19.510,00 KMbez PDV-a
5 ZIRAATBANK BH d d. podruznica zenica, sa ukupnom crjenom ponude u iznosu od 1s.780,00KMbez PDV-a

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona iopstim aktima ugovornog organa,Komisija je prema utvrdenom kritenjU ,,najniz-a_. cijena" prihvafljivin ponudalponuoreai 
-,irirajrci 

u oo.i,preferencijalni tretman domaCeg u iznosu oi 30%, ocrleniia kako slijedi:

1. SBERBANK BH d.d. Saraievo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.800,00 KM bez pDV-a
2.PRIVREDNA BANKA sAiRAJ'EVo o.i s"raiLro, ;"Jiro."; cijenom ponude u iznosu od 7.124,34 KMbez PDV-a
3. SPARKASSE BANK BiH d.d. saraievo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7..r33,60 KM bez pDV_a
4.INTESA SANPAoLo BANKA d.d. sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 19.510,00 KM bezPDV.a
5 zIRMTBANK BH d.d. podruZnica Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 15.7g0,00KM bezPDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum na period od 36 mjeseci zakljuci sa najuspjesnuim ponudaeem
SBERBANK BH d.d. Sarajevo.

u !o:t'.Pl'y ocjene provedenog postupka Direktor preduzeca nlje nasao razloge, nepravilnosti niti propuste uradu koji bi eventuarno biri osnov za neprihvatanje preporuke romisile za nabarTku.
lz,,navedenih razroga, primjenom crana 32. i drana 64., stav 1., taeka (b). Zakona o javnrm nabavkama,odluaeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zarba, nalkasnue u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odruke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeCa
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom dir.za tehn. posl.
x Pom dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba
x Clanovima Komisije
x Sekretar Komisije
x ala

Emir, dipl. ing.grad.


